
19" Ord. 
Ref.: Expte.NOll-09-58576 

LJNIVERSIUAL, NACIONAL DE CÓRDOBA 

Facultad de Ciencias Económicas 

R E S O L U C I O N  N0566/2009 

VISTA: 
La nota elevada por el Mgter. Ernesto Rezk Profesor Titular DE del 

Departamento de Economia y Finanzas por la que solicita la continuidad de su 
actividad docente en esta Facultad; 

Y CONSIDERANDO: 
Que el mencionado Profesor se encontraba designado por 

Resolución HCD No 13312009 de acuerdo a lo dispuesto por el Art. 2 de la 
Ordenanza HCS No 911987 (modificada por Ordenanza HCS No 3/2006); 

Que por Resolución Decana1 No 849/2009 se le aceptó la 
renuncia por jubilacion con retroactividad al 1 de octubre pasado; 

Que la Dirección del Departamento de Economía y Finanzas 
estima que las necesidades docentes de ese Departamento ameritan gestionar la 
permanencia del docente en su cargo, por lo que solicita su designación en los 
términos previstos en el Art. 4" la Ordenanza 9/87 del H. Consejo Superior y su 
modificatoria Ord. HCS No 3106; 

Que el pedido ha sido elevado con opinión favorable de la 
Secretaría de Asuntos Académicos; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E :  

Art. lo.-Designar, con carhcter interino, al Profesor Plenario Mgter. ERNESTO 
REZK (Legajo No 10.555) en un cargo de Profesor Titular DE -Cód.101- del 
Departamento de Economía y Finanzas, con asignación a Política Fiscal, por el 
término de dos aíios, con retroactividad al 1 de octubre de 2009, de acuerdo a lo 
establecido por el Art. 4' de la Ordenanza HCS NO911987 (modificada por la 
Ordenanza HCS N03/2006). 

Art. 2O.- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, A CATORCE D~AS DEL MES DE 
DICIEMBRE D L AÑo DOS MIL NUEVE. A 
mll 




